
Na temelju članka 4. stavka 1. Zakona o naseljima ("Narodne novine" broj 54/88) a u 
vezi s člankom 19. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne 
novine" broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13) i člankom 
32. Statuta Grada Novalje ("Županijski glasnik" Ličko senjske županije broj 12/09, 7/13, 
10/13, 18/13) Gradsko vijeće Grada Novalje na sjednici održanoj dana 31. ožujka  2014. g., 
donosi 
 
 

ODLUKU 

o izmjenama granica naselja Novalja i Gajac 
 

Članak 1. 
 

 Ovom Odlukom, a nakon pregleda katastarskih evidencija, mijenjaju se granice naselja 
Novalja i Gajac. 
 

Članak 2. 
 

 Početnu točku ispravka granice naselja Gajac čini međa k.o. Novalja i k.o. Kolan na 
istočnoj strani k.č.br. 11530/1 k.o. Novalja Nova. Nastavlja se sjevernom granicom k.č.br. 
11530/1 do križanja ceste za Gajac i Braničevicu. 
 Od navedenog križanja granica ide sjevernom stranom k.č.br. 11508 prema jugu a 
nastavlja se zapadnom stranom k.č.br. 11378 prema jugu do tromeđe sa k.č.br. 11302, 
1816/37 i 11378. Granica se nastavlja sjevernom stranom parcele 11514 a zatim zapadnom 
stranom parcela k.č.br. 11295, 11452/1 i 18074/4 prema jugu do mora. 
 

Članak 3. 
 

 Kartografski prikaz novonastale granice daje se u prilogu ove Odluke i čini njezin 
sastavni dio. 
 Kartografski prikaz nije predmet objave u Županijskom glasniku.  
 

Članak 4. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Županijskom glasniku 
Ličko-senjske županije. 
 
  
 
Klasa: 051-08/13-01/01 
Urbroj: 2125/06-02-14-06 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA NOVALJE 
Predsjednik 

Boris Šuljić,v.r. 
 

 
 



Obrazloženje 
 

 Donošenje ove Odluke temelji se na članku 4. stavku 1. Zakona o naseljima koji 
propisuje da se granice područja naselja utvrđuju odlukom skupštine općine. Nadalje temelj 
za donošenje ovakve Odluke čini i članak 19. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi koji propisuje koje sve poslove gradovi obavljaju u svom samoupravnom 
djelokrugu. 
 Gradsko vijeće odlučuje o prijedlogu za promjenu granice naselja nakon prethodno 
pribavljenog mišljenja vijeća mjesnih odbora Novalja i Gajac koja se dostavljaju u prilogu.   

U Odluci o imenovanju ulica i trgova na području Grada Novalje ("Županijski 
glasnik" Ličko-senjske županije broj 20/03, 6/04, 17/04, 11/06) ulica Braničevica upisana je u 
naselje Novalja. 

Prilikom osnivanja statističkih krugova za potrebe popisa stanovništva 2011. g. ulica 
Braničevica pogreškom je ucrtana u naselje Gajac. 
 Državna geodetska uprava obratila se dana 8. ožujka 2013.g. Gradu Novalji sa 
zahtjevom za donošenjem odluke kojom bi se ispravila nastala pogreška u grafičkom prikazu.  
 Gradsko vijeće je na sjednici održanoj dana 13. ožujka 2013.g. donijelo Zaključak o 
prihvaćanju ispravke u grafičkom prikazu naselja Gajac. Provedba navedenog Zaključka 
dovela bi do promjene granice naselja te je stoga potrebno donijeti predloženu Odluku.   
 


